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RAPORT MONITORIMI

(1 Janar-31 guslit2025)

ADMINISTRIMIDHE MENAXHIMII FONDEVE BUXHETORE:

Ne zbatim te VKM-se nr. 1013, date 10.12.2010, '‘Per krijimin e Agjencise Kombetare te Provimeve”,

i ndryshuar, buxhetit te miratuar me ligjin nr. 115/2024, “Per buxhetin e vitit2025” dhe VKM nr.560,

date 29.09.2018 “Per caktimin e tarifave per sherbimet e ofruara nga Qendra e Sherbimeve

Arsimore”, fondet e,buxhetit te miratuara, per institucionin tone per vltin ushtrimor 2025 si dhe Te

Ardhurat e trasheguara nga viti 2024 dhe te arketuara gjate 8 mujorit janar - gusht 2025, jane ne

shumen 140.265.642 leke, te detajuara sipas programeve te miratuara paraqiten si me poshlg:

110.265.642 leke

25.000.000 leke

5.000.000 leke

Program! “Arsimi i Larte”. Kapitulli (6)....

Program! “Arsimi i Mesem i Pergjithshem”. Kapitulli (1)....

Program! “Arsimi i Baze”. Kapitulli (1)....

2.

3.

Qendra e Sherbimeve Arsimore gjate 8 mujorit te pare te vitit 2025, administroi dhe menaxhoi fondet

buxhetore, sipas programit te miratuar, si me poshte:

110.265.642 leke

15.400.000 leke

5.000.000 leke

Programi “Arsimi i Larte”. Kapitulli (6)....

Program! “Arsimi i Mesem i Pergjithshem”. Kapitulli (1)....

Programi “Arsimi Baze” Kapitulli (1)....

2.

3.

Fondet e miratuara/autorizuara per perdorim gjate 8 mujorit te pare te vitit 2025 per QSHA, ne

Programin 09450 “Arsimi i Larte”, jane ne shumen 90.815.731 leke, sipas griip artikujve jane sa

vijon:

Fondet per shpenzimet korente kapitulli (6) ku perfshihen fondet per shpenzime personeli, fondet per

shpenzimeper blerjematerialedhe sherbime, si dhe fondet per investimearrijne nekuoten 60.108.560
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leke ose 49.75 % te fondeve/Te Ardhurave te trasheguara nga viti 2024 dhe arketuara gjate 8 mujorit

te vitit ushtrimor 2025 ose 54 % e fondeve te planifikuara per perdorim gjate 8 mujorit te pare te vitit
2025.

Fonde per shpenzime per personelin per 8 mujorit te pare te vitit 2025; jane planifikuar ne

shumen 60.108.560 leke, e cila garantoi mbulimin e pagave dhe sigurimeve shoqerore te numrin

aktual te punonjesve te institucionit prej 33 punonjes per 8 mujorit te pare te vitit 2025. Shpenzimet

e personelit te miratuara pgr 8 mujorit te pare te vitit 2025 zene rreth 66.18% e Te Ardhurave te

autorizuara te institucionit. Keto fonde jane realizuar ne shumen 40.015.089 leke ose ne masen

66.57%, e Te Ardhurave te caktuara per kete qellim.

a)

Fondet per shpenzimet korente/operative per blerje mallra dhe sherbime; Fondet e miratuara

per mbulimin e shpenzimeve per blerjen e mallrave dhe sherbimeve nga te trete jane planifikuar ne

shumen 30.383.691 leke ose 33.45% e Te Ardhurave te autorizuara te institucionit. Zerat kryesore ne

kete grup artikull te shpenzimeve te tjera korente jane, shpenzimet per prokurimin e mallrave dhe

sherbimeve te domosdoshme per realizimin e detyrave institucionale, shpenzimet per ruajtjen e

institucionit, ener^i elektrike, uje, telefon, posta, shpenzime per udhetime e dieta brenda dhe jashte

vendit etj. Keto fonde jane realizuar ne shumen 9.962.992 leke ose ne masen 32.79% e Te Ardhurave

te caktuara per kete qellim.

b)

Fondet per shpenzimet korente/kapitale; Fondet e miratuara per mbulimin e shpenzimeve per

blerjen e pajisjeve kompjuterike nga te trete jane planifikuar ne shumen 323.480 leke ose 0.35% e

Te Ardhurave te autorizuara te institucionit. Keto fonde jane realizuar ne shumen 97.500 leke, ose ne

masen 30.14% e Te Ardhurave te caktuara per kete qellim.

c)

Fondet te pacaktuara per shpenzimet; Fondet te arketuara gjate 8 mujorit te pare tg vitit 2025,

gjendje ng Thesar, te pacaktuara mbulimin e shpenzimeve institucionale per vitin 2025 jang ng
shumgn 19.449.911 lekg ose 25.74 % e Tg Ardhurave tg krijuara.

d)

Fondet e miratuara per QSHA ne Programin 09230 “Arsimi i Mesgm i pgrgjithshgin”, sipas grup

artikujve jang sa vijon:

Fondet per shpenzimet korente kapitulli (1) ku perfshihen fondet pgr shpenzime per blerje materiale

dhe shgrbime arrijne ne kuoten 15.400.000 lekg ose 51.33 % te fondeve tg miratuara per vitin 2025.

Fondet per shpenzimet korente/operative pgr blerje mallra dhe shgrbime; Fondet e miratuar

pgr mbulimin e shpenzimeve pgr blerjen e mallrave dhe sherbime nga tg trete ishin planifikuar ng

shumgn 15.400.000 leke. Keto fonde jang realizuar ne shumgn 6.137.367 lekg, ose 39.85 % e tyre,

dhe jang shpenzuar pgr tg likuiduar detyrime tg prapambetura tg vitit 2024, pgrkatgsisht latim i mbajtur

ne burim, pgr muajin dhjetor, si dhe pagesa pgr honorare pgr te drejtgn e autorit, per bashkepungtorgt

e Drejtorise se Vlergsimeve, autorg tg hartimit tg fondit tg pyetjeve pgr testimin e informatizuar te

mjekgsise, si dhe angtargt e komisionit certifikimit te tyre. Jane shpenzuar pgr te likuiduar detyrimet

pgr blerje materiale e shgrbime pgr realizimin e provimeve kombgtare tg Maturgs Shtetgrore 2025, si

blerja e diplomave, materiale kancelarive, konsumablet pgr makinat e shumgfishimit tg testeve.

a)
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sherbimel per mirembajten e tyre, pagesa per honorare per operatoret e hedhjes se te dhenave te MSH

sesioni i pare, si dhe pagesa e tatimit te mbajtur ne burim per honoraret e paguara ^ate 7 mujorit
2025.

Fondet e miratuara per QSHA ne Programin 09120 “Arsimi Baze”, sipas grup artikiijve jane sa vijon:

Fondet per shpenzimet korente kapitulli (1) ku perfshihen fondet per shpenzime per blerje materia'Ie

dhe sherbime arrijne ne kuoten 5.000.000 leke ose 16.67 % te fondeve te miratuara per vitin 2025.

Fondet per shpenzimet korente/operative per blerje mallra dhe sherbime; Fondet e miratuar

per mbulimin e shpenzimeve per blerjen e mallrave dhe sherbime nga te trete ishin planiflkuar ne

shumSn 5.000.000 leke. Keto fondejane realizuar ne shumen 3.161.062 leke, ose 63.22 % e tyre, dhe

jane shpenzuar per te likuiduar detyrimet per qiramarrje pajisje kompjuterike/laptope per vleresimin

nderkombetar PISA 2025 dhe transportin e tyre ne shkollat/mjediset e perz^edhura ne te gjithe

vendin ku do te kryhej testimi.

a)

Realizimi i fondeve buxiietore sipas grup artikujve per 8 mujorin e pare te vitit 2025 rezulton si me

poshte:

Realizimi i fondeve buxhetore per shpenzime per personelin, kap.6

Realizimi i fondeve buxhetore per shpenzimet korente/operative, kap 6

Realizimi i fondeve buxhetore per shpenzimet korente/kapitale, kap 6

66.57 %

,, 32.79 %
0.00 %

Realizimi i fondeve buxhetore per shpenzimet korente/operative, kap 1 progr. 09230 39.85 %
Realizimi i fondeve buxhetore per shpenzimet korente/operative. kap.lproar. 09120 63.22 %
Realizimi i fondeve buxhetore total 53.4 %

Buxheti i

miratuar

8 mujori
2025Emri i programit StrukturaNr Realizimi 8 mujor2025

[Ski gl

Arsimi i larte kapitulli 61 90,815.7 81.66 50,075.6 84.355.1

Arsimi i mesem i

pergjithshem kapitulli 1 6,137.42 15,400.0 13.8 39.9 10.3

Arsimi Baze kapitulli 1 5,000.0 4.6 3,1613 63.2 5.3

Totali 111,215.7 100.0 59,374 53.4 100.0
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DREJTORIA E VLERESIMIT TE ARRITJEVE DHE PERFORMANCES ARSIMORE

Aktivitetet e parashikuara per realizimin e objektivave:

1. Matura Shteterore

1.1 Hartimi dhe vieresimi i testeve

a) Pergatitja e infrastruktures se nevojshme per realizimin e Provimeve te Matures Shteterore

2025.

Shpallje e thirrjes per hartues dhe rishikimi i dokumentacionit per hartiiesit e rinj.

c) Shpallje e thirrjes per vleresues dhe rishikimi i dokumentacionit per vleresuesit e rinj.

Pergatitja e materialeve per trajnimin e hartuesve te pyetjeve.

e) Pergatitja e materialeve per trajnimin e vleresuesve te pergjigjeve te nxenesve.

Organizimi trajnimit per hartuesit e rinj te pyetjeve te MSH 2025.

g) Hartimi i tabelave te specifikimit per 9do test te MSH 2025.

Hartimi i fondit te pyetjeve per ^do lende, mbeshtetur ne rezultatet e te nxenit te programeve

orientuese lendore te miratuara nga MAS.

i) Hartimi i testeve te ve9anta per nxenesit me AK.

j) Publikimi i testeve model per MSH 2025.

k) Redaktimi i fondit te pyetjeve pgr te gjitha provimet e detyruara dhe ato me zgjedhje.

1) Krijimi i bankes se pyetjeve.

m) Pergatitja e moduleve te trajnimit per vleresuesit.

n) Trajnimi i vleresuesve te rinj per testet e MSH 2025.

o) Trajnimi i gjithe vleresuesve perpara procesit te vleresimit te pergjigjeve te nxenesve ne testet
e MSH 2025.

p) Plotesimi i databazes se mesuesve qe do te vleresojne pergjigjet e nxenesve ne testet e MSH
2025.

q) Hartimi i udhezuesve per Drejtuesit Teknik te vleresuesve, per testet e MSH 2025.

r) Hartimi i udhezuesve per vleresuesit e pergjigjeve te nxenesve per testet e MSH 2025,

nepermjet te cileve, vleresuesit orientohen per menyren e vleresimit te nxenesve. Kjo sherben

per te bere nje vieresim sa me korrekt.

s) Vieresimi i pergjigjeve te nxenesve te testeve te MSH 2025.

t) Plotesimi i kerkesave per fotokopje te testeve te Matures Shteterore.

u) Nxjerrja e testeve nga arkiva per sesionin e pare,

v) Ngarkimi i kopjeve te testeve ne sistemin e Matures Shteterore per sesionin e pare,

w) Rivleresimi i testeve per sesionin e pare,

x) Hartimi i testeve te ve9anta per nxenesit qe nuk degjojne.

b)

d)

0

h)

1.2 Administrimi i MSH

a) Hartimi i formulareve A1 dhe AIZ me udhezuesit perkates te tyre dhe dergimi per miratim ne
MAS.

b) Konflgurohet sistemi elektronik per realizimin me sukses te procesit te aplikimit te

maturanteve dhe kandidateve, per Maturen Shteterore 2025.

c) Pergatiten materialet dhe trajnohen specialistet e ZVAP, per te gjithe proceset e MSH 2025.
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d) Percaktohen ne bashkepunim me ZVAP, qendrat per zhvillimin e provimeve te MSH 2025.

Pasqyrohen qendrat ku do te zhvillohen provimet e MSH 2025.

Pasqyrohen kandidatet ne qendrat e provimeve te MSH 2025.

Identifikimi ne listat emerore i nxenesve me AK.

Verifikohen nga ZVAP listat e pjesemarresve per 9do provim dhe ndryshimet e nevojshme
pasqyrohen ne listat emerore.

Pergatitet ne kohe e gjithe baza materiale dhe dokumentacioni i nevojshem, per zhvillimin e

secilit provim te MSH 2025, sesioni pare dhe i dyte.

Dergimi i shkreses ne OSHEE per flirnizimin 24 ore me energji elektrike te godines se QSHA-

se gjate provimeve te MSH 2025, sesioni i pare dhe i dyte.

Dergimi i shkreses ne Posten Shqiptare per transportin e materialeve te provimeve te MSH

2025, sesioni i pare dhe i dyte.

Pergatitet grafiku i shperndarjes nga Posta Shqiptare te materialeve te provimeve te MSH

2025, sesioni i pare dhe i dyte.

Shpallja e rezultateve paraprake te Matures Shteterore per sesionin e pare.

Aplikimi per kopje testi te MSH 2025, sesioni i pare.

Procesi i rivleresimit ne shkolla dhe dergimi ne QSHA brenda afatit kohor.

Dergimi i rezultateve finale pas rivleresimit te testeve per sesionin e pare.

Gjenerimi i diplomes elektronike se Matures Shteterore per nxenesit e sesionit te pare.

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

1)

m)

n)

0)

P)

q)

2. Provimet e Kombetare te Arsimit Baze (PKAB) 2025

a) Realizimi i Provimeve Kombetare te Arsimit Baze. Hartimi i testeve per lendet Gjuhe Amtare,

Gjuhe e huaj, Gjuhe shqipe dhe Matematike (Sesioni I dhe II).

Hartimi i testeve te veganta per nxenesit me AK.

c) Hartimi i testeve te ve^anta per nxenesit qe nuk shikojne.

d) Hartimi i skemave te vleresimit per te gjitha testet e hartuara per PKAB 2025.

e) Shumefishimi i testeve per te gjitha lendet e PKAB. (Sesioni I dhe II).

t) Paketimi i testeve perte gjitha lendet e PKAB. (Sesioni I dhe II).

g) Shperndarja e testeve sipas grafikut te parashikuar. (Sesioni 1 dhe II).

h) Mbiedhja e te dhenave te rezultateve te testeve per pergatitjen e rapoitit te PKAB.

b)

3. VIeresimi i Arritjeve te Nxenesve te Arsimit Filler per klasen e peste (VANAF) 2025

a) Hartimi i testit te integruar per klasen e peste ne lendet: Gjuhe shqipe, Matematike dhe Dituri

Natyre.

b) Hartimi i skemes se vleresimit te testit te integruar per klasen e peste.

c) Mbiedhja e qendrave te testimit dhe planifikimi i numrit te testeve qe do te shumefishohen.

Hartimi i testeve te ve9anta per nxenesit me AK.

e) Hartimi i testeve te ve9anta per nxenesit qe nuk shikojne.

f) Formatimi dhe shumefishimi i testit.

g) Shperndarja e testeve sipas grafikut te parashikuar.

Mbiedhja e.te dhenave te rezultateve te testeve per pergatitjen e raportit te VANAF.

d)

b)
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4. Olimpiadat kombetare

a) Hartimi i testeve te Olimpiades Kombetare per vitin 2025, per klasat e nenta ne lenden e

matematik.es dhe shkollen e mesme (lendet: Matematike AMU dhe AML, Fizike, Kimi,

Biologji, Informatike, Gjuhe Shqipe dhe Letersi, Histori dhe Gjeografi), per F^en 2.

b) Hartimi i skemave te vleresimit te testeve te Olimpiades Kombetare per vitin 2025, per klasat

e nenta ne lenden e matematikes dhe shkollen e mesme (lendet: Matematike AMU dhe AML,

Fizike, Kimi, Biologji Informatike, Gjuhe Shqipe dhe Letersi, Histori dhe Gjeografi), per

Fazen 2 dhe per fazen e trete te lendes se matematikes.

c) Publikiini ne faqen zyrate te internetit te QSHA-se i testeve dhe skemave te vleresimit te fazes

se trete.

d) Vleresimi i pergjigjeve te nxenesve ne fazen e trete te olimpiades se matematikes.

e) Sekretimi dhe administrimi i testeve te Olimpiades Kombetare per fazgn e trete.

f) Shpallja e rezultateve dhe publikimi i tyre per fazen e trete.

g) Shqyrtimi i ankimimeve per fazen e dyte per te gjitha lendet dhe per fazen e trete

h) Plotesimi i kerkesave per fotokopje te testit te olimpiades per fazen e trete.

i) Dergimi i rezultateve te olimpiadave te fazes se trete, MAS dhe AKAP.

j) U shpallen fituesit e Olimpiades se Perbashket se Gjuhes Shqipe, faza HI dhe IV.

5. TIMSS

a) Mbajta e korrespondences permes emaileve dhe takimeve online me ekipin e TIMSS per

procedurat ne vijim te TIMSS FT.

b) Miratimi i timeline estimator. Puna per permbushjen e detyrave te perkthimit mund te nise

ngadata 18 shtator. Percaktimi i zhvillimit i TIMSS FT online ngadata 1 prill deri ne 21 prill

2026, per klasen e 4, vetem ne gjuhen shqipe.

6. PIRLS

a) Nenshkrimi i marreveshjes se konfidencialitetit per perdorimin e faqes SharePoint PIRLS 2026

te lEA-s. Pergjate muajit prill,

b) Perzgjedhja e shkollave per Field Trial: (28 Nentori; 17 Shkurti; Ahmet Gashi; Klodian Tanushi;

Gjergj Fishta) Pergjate muajit prill,

c) Perkthimi i pyetesoreve (questionnaires) te PIRLS ne Excel dhe ngarkim ne StudyExpert. Pergjate

muajit maj.

d) Dergimi i materialeve te PIRLS (class listing form) shkollave pjesemarrese ne FT

e) Ngarkim i Excels te shkollave ne Win W3S. Pergjate muajit maj.

f) Perkthimi dhe pershtatja ne shqip e udhezuesit per koordinatorin e shkolles dhe udhezuesi i

administratorit. Pergjate muajit maj.

g) Trajnimi i koordinatoreve dhe administratoreve te shkollave pjesemarrese ne PIRLS FT. Me date

23 maj 2025

6



Dergimi me e-mail shkollave pjesemarrese ne PIRLS FT i materialeve (Formulari i Gjurmimit te

nxenesve; Formulari i Administrimit te testimit; Manual! i Administratorit; Manual! i

Koordinatorit; Deklarata e konfidencialitetit te koordinatorit; Deklarata e konfidencialitetit te

administratorit; Formulari i perqindjes se pjesemarrjes se nxenesve; Formulari me URL;

Prezantimi ne PPT i trajnimit) Me date 23 maj 2025.

Verifikim i logjistikes (numri i kompjuterave, shpejtesia e internetit, ambient i pershtatshem) per

realizimin e vleresimit PIRLS FT. Pgrgjate muajit maj.

Zhvillimi i vleresimit PIRLS FT per shkollat e perzgjedhura. Monitoruar nga stafl QSHA-se. Me

date 2 qershor2025.

Perzgjedhja e dy kandidaturave per IQAM (Monitorues Nderkombetar te Sigurimit te Cilesise),

me pershkrimin referues per secilin kandidat (L.Stefani dhe S.Selimaj).

Sigurimi i kredencialeve pgrt’u loguar ng Assessment Master, permes komunikimeve me ekipin
PIRLS.

Mbajtja e korrespondences dhe organizimi i takimit online per vijueshmerine e procedurave te

PIRLS lidhur me P21 PBA Trend Translations. Pergjate periudhes: korrik-gusht

Perkthimi ne Assessment Master i pyetjeve te trendit nga PIRLS 2021. Pergjate gushtit.

h)

i)

j)

k)

1)

m)

n)

PISA7.

Informimi dhe ndergjegjesimi i mesuesve dhe nxenesve per rendesine e testeve nderkombetare,

menyren e organizimit te testeve, menyren e administrimit dhe vleresimit te testeve si dhe

pergatitjen e tyre per logjistiken perkatese. Pergjate periudhes: Janar-mars 2025

Plotesimi, redaktimi dhe koordinimi i materialeve tg perkthimit PISA (Manualet e BSh, KSh dhe

AT). Pergjate muajit shkurt 2025

Pergatitja e materialeve per PISA, si fletepalosje, postera, materiale ndihmese per mesuesit etj.

Pergatitja e te dhenave per kampionimin e PISA MS 2025. Per^ate muajit mars 2025

Rishikimi i manualeve te perkthyera, pyetjeve dhe marrja e versioneve perfundimtare nga OECD.

Miratimi i Batch(s) per fushat e studimit PISA MS 2025.
Miratimi i formateve te ACER MAPLE per kampioniin.

Printimi i Manualeve dhe Student Tracking Forms per shkollat.

Krijimi i paketave PISA per shperndarjen.

Trajnimi online dhe fizik i koordinatoreve te PISA. Pergjate muajit mars 2025

Dergimi i materialeve per zhvillimin e vleresimit PISA MS 2025. Pergjate muajit mars-prill 2025

Hartimi i nje pakete te modeleve te pyetjeve te testeve nderkombetare per secilen fushe te

perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te publikuara, ne dispozicion te institucioneve arsimore dhe

mesuesve. Pergjate periudhes: janar-mars 2025

Pilotimi i vazhdueshem i modeleve te testeve te ngjashme me formatin e testeve nderkombetare

per te familjarizuar nxenesit me permbajtjen dhe administrimin e ketij lloj testi. Realizimi i nje

raporti nga monitorimi Pergjate periudhes: mars 2024 - mars 2025

Sigurimi i logjistikSs (materialeve p6r zhvillimin e provimit PISA MS 2025). Monitorimi i

logjistikes ne shkollat e perzgjedhura. Pergatitja e kalendarit (mapping) sipas qendrave te

vleresimit. Pergjate periudhes mars-prill 2025

a)

b)

c)

d)

e)

0

g)

h)

i)
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j) Dorezimi i me e-mail dhe fizikisht i paketave te materialeve PISA (Formiilarin e llogaritjes se

pjesemarrjes tie vieresim; Formularin e raportimitte seances; Formularin e gjurmimitte nxenesve

(Student Tracking Form); Deklaraten e konfldencialitetit (Administrator! i shkolles) Deklaraten e

konfidencialitetit (Koordinatori i shkolles)) nga secila shkolle. Pergjate periudhes: mars-prill.

k) Percjellje e shkresave per sigurimin e internetit ne shkolla nga AKSHl dhe per furnizimin me

energji elektrike nga OSHEE, sipas kalendarit javor te planifikimit te vieresimit PISA. Pergjate

muajit prill.

1) Zhvillimi i testimit PISA online. Numri i shkollave pjesemarrese nga 38 ZVAP ishte 160. Ne total

ii perfshine ne vleresimin PISA 6223 nxenes (98.3%). PSrgjate muajit prill (8-30 prill) 2025.
m) Dorezim ne Excel i “student tracking form” nga secila shkolle. Pergjate majit
n) Kodimi i profesioneve bazuar ne kodet e Organizates Nderkombetare te Punes (International

Labour Organisation "ILO").
o) Perkthimi i udhezuesit te kodimit (Coding guides),
p) Ngarkimi i perkthimit (Coding guides) ne Omega T.
q) Trajnimi i mesuesve per kodimin e pergjigjeve te nxenesve.

r) Vleresimi i pergjigjeve te nxenesve ne PISA nga mesuesit e tri fushave (matematike, lexim,
shkence). Nga data 23 korrik deri me 7 gusht 2025.

I.'Objektivat kryesore;

1. Rritja e metejshme e cilesise se Provimeve/Vleresimeve Kombetare te Arsimit Baze dhe Matures

Shteterore dhe vleresimeve nderkombetare, me qellim qe t’u perafrohemi standardevete vendeve
te BE.

2. Hartimi, shumefishimi i testeve per Maturen Shteterore, Provimet Kombetare te Arsimit Baze,

klasa e peste, klasa e nente, Olimpiaden Kombetare per klasat e nenta dhe shkollen e mesme.

3. Realizimi i marreveshjes te MAS me lEA per vleresimin nderkombetar TIMSS 2025.

4. Realizimi i zhvillimit profesional te punonjesve te institucionit.

5. Hartim te udhezuesve te ndryshSm dhe trajnime te vleresuesve, administratoreve dhe

perfaqesuesve te ZVAP.

6. Ruajtja dhe administrimi ne forme elektronike i te dhenave te procesit, qe nga fillimi dhe deri ne

regjistrimin perfundimtar te nxenesve.

7. Kontributi ne hartimin e rregulloreve dhe udhezimeve te provimeve kombetare dhe te pranimeve

ne lAL dhe te udhezimeve te tjera te MAS.

8. Nepermjet sistemit e-matura ndertimi dhe administrimi i bazes se te dhenave te Matures Shteterore

per kalimin e te dhenave te nevojshme ne procesin e pranimit te nxenesve ne institucionet e arsimit
t6 larte te vendit.

9. Pergatitja e bazes elektronike te te dhenave te maturanteve kandidate me te ^ithe elementet e

nevojshem te gjeneraliteteve, rezultateve ne provimet e Matures Shteterore, mesataren e shkolles

se mesme etj.

lAriritjet dhe status! i realizimitte aktivitefeve:

• Objektivat e siperpermendurajane realizuar 100%.
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• Vazhdon konsolidimi i cilesise se Matures ShtetSrore.

'•"T

IIIiArritjet te detajuara

Matura Shteterore(1

1.1. MSH:

Percaktimi i tabeles se specifikimeve per testet ne Maturen Shteterore 2025.

Ngritja e grupeve te bashkepunetoreve te hartimit te fondit te pyetjeve dhe trajnimi i tyre.

Tryeza debati me mesues e special iste.

Konfigurimi i sistemit online per provimet e MSH 2025.

Korri^imi i pasaktesive ne sistem sipas formulareve te korri^imit te pasaktesive.

Pergatitja e listes emerore me qendrat e provimit te percjella nga AKAP.

Hedhja ne sistem e rezultateve te ekuivaientuar nga QSHA (nxenes te ardhur nga jashte shteti,

etj).

Hartimi i testeve model per te gjitha lendet e gjimnazit.

Publikimi i testeve model ne faqen zyrtare te QSHA-se.
Hartimi i testeve te Matures Shteterore.

Hartimi i skemave te vleresimit.

Popullimi i vazhdueshem i faqes se QSHA me informacionet e nevojshme.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

1)

1.2. Administrimi i MSH

• U hartuan formularet A1 dhe A1Z me udhezuesit perkates dhe u derguan per miratim ne MAS.

• U konfigurua sistemi elektronik per realizimin me sukses te procesit te aplikimit te

maturanteve dhe kandidateve, per Maturen Shteterore 2025.

• U testua sistemi per aplikimet e reja ne Maturen Shteterore 2025.

• U monitorua dhe u realizua me sukses, procesi i aplikimit online, ne MSH 2025. Brenda

afateve te percaktuara, u bene rreth 26300 aplikime me A1 dhe 6548 aplikime me AIZ.

• Per rastet e konstatuara u korrigjuan gabimet e aplikimeve me A1 dhe AIZ, te kryera neper
shkolla.

• Ne bashkepunim me ZVAP dhe AKAP -te u percaktuan qendrat e provimeve dhe shkollat per

9do qender provimi. Keto te dhena u pasqyruan ne sistem per realizimin e proceseve tS

metejshme te MSH. Gjithsej per MSH 2025 kemi 145 qendra provimi.

• U krye caktimi i maturanteve ne qendrat e provimeve te Matures Shteterore.

• U aktivizua sistemi e-matura per konfigurimin e listave emerore te D3, Dl, D2, Z.

• U pergatit ne kohe e gjithe baza materiale dhe dokumentacioni i nevojshem, per zhvillimin e

secilit provim te MSH 2025.

• Shumefishimi dhe paketimi i testeve te Gjuhes se Huaj - D3 per 27893 nxenes.

• Shumefishimi dhe paketimi i testeve te Gjuhes Shqipe dhe Letersi- Dl per 27796 nxenes.

• Shumefishimi dhe paketimi i testeve te Matematikes — D2 per 28407 nxenes.

• Shumefishimi dhe paketimi i testeve te Lendes me Zgjedhje- Z pSr 28152 nxenes.
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U pergatit grafiku i shperndarjes nga Posta Shqipetare te materialeve te proviineve te MSH
2025.

Eshte derguar shkresa ne OSHE per furnizimin 24 ore me energji elektrike te godines se

QSHA-se pergjate provimeve.

Eshte derguar shkresa ng Posten Shqiptare per trasportin e materialeve te provimeve te MSH
2025.

Dergimi i Shkreses Policise se Shtetit per ruajtjen e godines se QSHA-se 24 ore etj.

U gjeneruan diplomat elektronike nga sistemi e-matura per te 52 ZVAP, per 26696 nxenes.

Ng haze te kerkesave pgr kopje te testeve tg MSH 2025, u nxorrgn testet nga arshiva, u skanua

dhe u ngarkua aplikanteve ne sistem.

Numri i aplikimeve per kopje testi gshte 13873.

Numri i kgrkesave per rivlergsim gshtg 293.

U shpallgn rezultatet e provimeve tg Maturgs Shtetgrore per te ^itha lendgt.

Provmiet Kombetare te Arsimit Baze 2025[2.

Realizimi i Provimeve Kombgtare tg Arsimit Bazg 2025 (Sesioni 1).

Hartimi i testeve per Igndet Gjuhg Shqipe, Gjuhg e Huaj dhe Matematike, Gjuhg Amtare

(Sesioni I).

Hartimi i fondit tg pyetjeve te PKAB mbgshtetur ng objektivat e programeve lendore.

Redaktimi i fondit tg pyetjeve te PKAB.

Hartimi i testeve tg veganta pgr nxgngsit qg nuk shikojng.

Hartimi i testeve tg veganta pgr nxgngsit me AK.

Hartimi i udhgzuesve pgr vieresuesit e pgrgjigjeve tg nxenesve per testet e PKAB, ngpgrmjet

tg cilgve vlergsuesit orientohen pgr mgnyrgn e vlergsimit te nxgnesve. Kjb pgr tg berg njg
vlergsim tg standardizuar.

Udhgzimet u jang dgrguar ng ZVAP.

Hartimi i udhgzuesve pgr organizimin dhe administrimin e Provimeve Kombetare tg Arsimit

Bazg se bashku me tabelat pgrkatese.

Ng bashkgpunim me ZVAP-tg u pgrcaktuan qendrat e provimeve dhe shkollat pgr 9do qender

provimi.

Shumefishimi dhe paketimi i testeve te Gjuhgs se Huaj pgr rreth 29000 teste.

Shumefishimi dhe paketimi i testeve te Gjuhgs Shqipe pgr rreth 29000 teste,

m) Shumefishimi dhe paketimi i testeve tg Matematikgs pgr rreth 29000 teste.

a)

b)

c)

d)

e)

0

g)

h)

i)

j)

k)

1)

' 1

!3, Vleresimi i Arritjeve te Nxenesve te Arsimit Fillor (VANAF) 2025

a) Realizimi i Vlergsimit tg Arritjeve tg Nxgngsve tg Arsimit Fillor.

b) Hartimi i testit pgr Igndgt Gjuhg Shqipe, Matematikg dhe Dituri Natyre.

c) Hartimi i fondit tg pyetjeve mbgshtetur ng objektivat e programeve Igndore.

d) Redaktimi i fondit tg pyetjeve.

e) Hartimi i testeve tg veganta pgr nxgngsit qg nuk shikojng.
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f) Hartimi i testeve tS ve^anta per nxenesit me AK.

g) Hartimi i udhezuesve pgr vleresuesit e pergjigjeve te nxenesve per VANAF, nepermjet te

cileve vleresuesit orientohen per mgnyren e vieresimit te nxenesve. Kjo per te here nje
vleresim te standardizuar.

h) Shumefishimi dhe paketimi i testeye te VANAF per rreth 28000 teste.

t Olimpiadat kom betide:

a) Hartimi i testeve te Olimpiades Kombetare per vitin 2025, per klasat e nenta ne lenden e

matematikes dhe shkollen e mesme (lendgt: Matematike, Fizike, Kimi, Biologji Informatike,

Gjuhe Shqipe dhe Letersi, Histori dhe Gjeografi), per Fazen 2.

b) Hartimi i skemave te vieresimit te testeve te Olimpiades Kombetare per vitin 2025, per klasat

e nenta ne lenden e matematikes dhe shkollen e mesme (lendet: Matematike AMU dhe AML,

Fizike, Kimi, Biologji Informatike, Gjuhe Shqipe dhe Letersi, Histori dhe Gjeografi), per

Fazen 2 dhe per fazen e trete.

c) Shqyrtimi i ankimimeve te fazen e dyte per te gjitha lendet e olimpiadave.

d) Vleresimi i pergjigjeve te nxenesve per fazen e trete.

e) Sekretimi dhe administrimi i testeve te Olimpiades Kombetare per fazen e trete.

f) Shpallja e rezultateve dhe publikimi i fituesve per fazen e trete .

g) Shqyrtimi i ankimimeve per fazen e trete per te ^itha lendet.

h) Plotesimi i kerkesave per fotokopje te testit te olimpiades per fazen e trete

i) Publikimi i te gjitha testeve dhe skemave te vieresimit ne faqen e QSHA.

Tabela me poshte paraqet numrin e pjesemarresve per olimpiadat kombetare.

Numri i

pjesemarresveNr. Lenda Numri i fituesve

Matematike AMU1 17 2

Matematike AML2 26 3

Fizike3 32 5

Kimi4 79 12

Biologji

Informatike

5 123 10

6 68 12

Gjuhe Shqipe dhe
Letersi7 676 26

Histori8 152 12

Gjeografi9 128 15

gresimi WSrlombitar PISA MATBv STO

Vleresimi nderkombetar PISA u zhvillua online pergjate muajit prill (8-30 prill). Me poshte po ju

paraqesim te dhenat e kampionimit per vleresimin nderkombetar PISA Main Study 2025:

- 160 shkolla pjesemarrgse.

- 6223 nxenes pjesemarres (98.3%).

- 107 nxenes qe nuk moren pjese (1.7%).
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Pjesemarrja e nxSnesve ne nivel kombetar ishte 98.3%.

Ne vleresimin PISA 2025 moren pjese keto lloje shkollash:

- 79 gjimnaze (49.5%)

- 31 shkolla 9-vje9are (19.5%)

- 30 shkolla te mesme te bashkuara (18.75%)

- 18 shkolla profesionale (11.25%)

- 1 shkolle artistike (0.5%)

- 1 shkolle sportive (0.5%)

Ne total moren pjese 160 shkolla nga38 ZVAP.

Etapat e realizuara pas vleresimit PISA MS, si me poshtS vijojne:

- koordinatoret rajonale kane dorezuar ne QSHA, nepermjet e-mailit dhe ne forme te printuar, keto

dokumente: forinularin e raportimit te seances; formularin e gjurmimit te nxenesve, formularin e

llogaritjes se perqindjes se pjesemarrjes, formularet e konfidencialitetit (koordinator dhe

administrator). Periudha: maj 2025

“ perkthimi dhe pershtatja e udhezuesve te vleresimit per pyetjet me pergjigje te hapura, pasi pyetjet

me altemativa vleresohen automatikisht nga sistemi. Periudha: korrik 2025

- trajnimi mesuesve qe u perfshine ne procesin e kodimit te per^igjeve te nxenesve.

- kodimi i pergjigjevete nxenesve per vleresimin PISA MS 2025. Kodimi i pergjigjevete nxenesve

per fiishen e matematikes dhe te leximit zgjati 5 dite, duke nisur me date 23 korrik dhe perfundoi
N

me date 29 korrik. Per kodimin e pergjigjeve ne fushen e matematikes u perfshine 4 vieresues dhe

u koduan 7220 pergjigje. Per kodimin e pergjigjeve ne fushen e leximit u perfshine 8 vieresues

dhe u koduan 18712 pergjigje. Kodimi per fushen e shkences zgjati 5 dite, duke nisur me date I

gusht dhe perfundoi me date 7 gusht. Per kodimin e pergjigjeve ne fushen e shkences u perfshine

11 vieresues dhe u koduan 35669 pergjigje. Periudha e kodimit: 23 korrik deri me 7 gusht.

kodimi i profesioneve, bazuar ne kodet e Organizates Nderkombetare te Punes (International

Labour Organisation "ILO"). Periudha: korrik-gusht 2025.

komunikimi me e-Ticket lidhur me 9eshtjet e ndryshme pSr vijueshmerine e procedurave.

6, Komente dhe Problematika

Te vijoje puna per forcimin e rregullave te administrimit gjate zhvillimit te provimeve te
MSH.

ZVAP-te te caktojne ne administrimin e provimeve (PAP, AP) mesues te pergjegjshem dhe

te trajnuar, qe te mos kemi probleme me kopjimin gate procesit te MSH.

ZVAP-te te caktojne ne administrimin e provimeve Pergjegjes t6 Administrimit te Provimit

(PAP), mesues te trajnuar, qe te mos kemi probleme gjate administrimit te kutive.

QSHA duhet te shtoje trajnimet per perfaqesuesit e ZVAP ne lidhjen me perdorimin e
sistemeve online te te dhenave.
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DREJTORIA E SHERBIMEVE ARSIMORE

/. SEKTORIINJOHJES SE DIPLOMAVE TEARSIMIT TE LARTE

X Mtivitetet vjetore te parashjku^ra per realizimin e.objektivavei

a. Njohja e diplomave te leshuara nga Institucionet e huaja te Arsimit te Larte.

b. Perditesimi i databases elektronike te diplomave te njesuara
c. Leshimi i vertetimit qe diploma eshte ne proces njohje.

12. Objektivat kryesore;

Objektivi 1) Njohja e diplomave te leshuara nga Institucionet e huaja te Arsimit te Larte

Objektivi 2) Ndihma per qytetaret/ Dergim Informacioni.

Objektivi 3) Perditesimi i databases se diplomave te njesuara

.3. ^ Arritjet^tatusi uealizimitteaktlviteteve: _ _ = _ ^

Objektivat e siperpermendura jane realizuar plotesisht ne respektim te afateve ligjore.

Arritjet te detajuara:

Realizimi i Objektivit 1

Njohja e diplomave te leshuara nga Institucionet e Huaja te Arsimit te Larte.
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^ Eshte realizuar njohja e diplomave te leshuara nga Institucionet e huaja te Arsimit te Larte.

Jane trajtuar ankesat ne lidhje me procesin.

Jane informuar aplikantet ne lidhje me problematikat dhe vonesat.

Jane adresuar shqetesimet dhe problematikat ne lidhje me procesin.

i jane njoftuar dhe dorezuar te gjitha vendimet/vertetimet aplikanteve.

Per kete periudhe jane njohur dhe njesuar;

694 diploma te leshuara nga lAL jashte vendit (niveii 5-8 pervep gradave shkencore).
75 Grada Shkencore “Doktor i shkencave”.

Sekretariati teknik ka pergatitur 3 dosje - titull akademik Prof., dhe ende nuk eshte ngritur komisioni Ad-

Hoc.

Verifikohet autenticiteti i diplomave te leshuara ne Republiken e Shqiperise qe kerkohen te njihen ne

Republiken e Kosoves sipas kerkesave te NARIC Kosove.

Verifikohet autenticiteti i diplomave si dhe jepet informacion per sistemin arsimor shqiptar sipas kerkesave

nga qendrate tjera ENIC-NARIC.

Gjate periudhes janar - gusht 2025 eshte shqyrtuar nje aplikim per njohjen dhe njesimin e diplomave
ushtarake.

Realizimi i Objektivit 2

Ndihma per qytetaret.

Jane ndihmuar shtetaslt e huaj (kryesisht) per te aplikuar ne portalin E-Albania per te njesuar

diplomat e arsimit te larte. Nga data 1 MaJ 2022, sporteli eshte mbyllur. Komunikimi realizohet

nepermjet sistemit/ dhe ose email.

Eshte dhene asistence ligjore per te gjitha problematikat ne lidhje me procesin e njohjes se

diplomave.

Eshte derguar informacion sipas kerkesave ne te gjitha kanalet e informimit elektronik (sistemi

SMIAL/ Email).

Realizimi i Objektivit 3

Perditesimi i databazes elektronike te diplomave te njesuara i cili perditesohet ne menyre te
vazhdueshme nga sektori i njohjes dhe njesimit te arsimit te larte {per diplomat niveii 5-8).

Perditesimi i databases elektronike dhe fizike te diplomave te njesuara i cili perditesohet ne menyre te
vazhdueshme nga sektori i njohjes dhe njesimit te arsimit te larte (per Grada Shkencore “Doktor i
shkencave” dhe per Titujt Akademik).

Sherbimi i vertetimit elektronik qe diploma eshte ne proces njohje.
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Nga specialistet per periudhen prill-gusht 2025 eshte realizuar leshimi i vertetimit elektronik qe diploma

eshte ne proces njohje. Verletimi leshohej me firme elektronike te drejtorit te pergjithshem, me integrimin

e sistemit SMIAL ky vertetim leshohet automatikisht me vulen e institucionit, me kerkese te aplikantit.
Gjithashtu nga sektori realizohet ne sistemin SMIAL refuzimi i aplikimeve qe vijne per njohjen dhe
njesimin e diplomave shqiptare.

II. SEKTORI INJOHJES DHE CERTIFIKIMITTE DIPLOMAVE PARAUNIVERSITARE

.1 ® objektiyave;

a. Njesimi i diplomave te arsimit te mesem te perfunduar jashte Shqiperise.

b. Legalizimi i deftesave dhe diplomave te arsimit parauniversitar, si dhe dokumenteve te tjera te

percaktuar nga kuadri ligjor nefuqi.

Objektivat kryesore;

Objektivi 1) Njesimi i diplomave te shkolles se mesme te perfunduar jashte Shqiperise.

Objektivi 2) Perditesimi i regjistrit elektronik per njesimin e diplomave.

Objektivi 3} Legalizimi i deftesave dhe diplomave te arsimit parauniversitar.

Objektivi 4) Perditesimi i regjistrit elektronik per legalizimet.

Objektivi 5) Dergimi i statistikave te kerkuara nga MAS.

Objektivi 6) Dorezimi i vertetimit te njohjes dhe njesimit.

i3' Arritjet/Statusnrealizjmitteaktiyjteteve:.^ _ _ ^

Objektivat e siperpermendura jane realizuar plotesisht ne respektim te afateve ligjore.

u,

Arritjet te detajuara:

Realizimi i Objektivit 1

Njesimi i diplomave te shkolles se mesme te perfunduar jashte Shqiperise.

^ Jane njesuar 535 diploma te arsimit te mesem te larte te aplikanteve qe kane perfunduar

studimet jashte vendit.

Realizimi i Objektivit 2

Perditesimi i regjistrit elektronik per njesimin e diplomave.

Eshte perditesuar regjistri elektronik per njesimin e diplomave per periudhen raportuese.
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Realizimi i ObjektivitS

Legalizimi i deftesave dhe diplomave te arsimit parauniversitar.

Jane legalizuar 5455 dokumente shkollore.

Realizimi i Objektivit 4

Perditesimi i regjistri elektronik per legalizimin e dokumenteve te arsimit parauniversitar

Jemi duke perditesuar procesin e hedhjes elektronike te regjistrit te legalizimeve te
deftesave dhe diplomave te arsimit parauniversitar, pasi ai perditesohet njekohesisht me
hard-copy-n.

Realizimi i Objektivit 5

Dergimi i statistikave te kerkuara nga MAS.

Eshte raportuar ne MAS sipas kerkesave.

Realizimi i ObjektivitS

Dorezimi i vertetimitte njohjes dhe njesimit

^ Eshte realizuar me perpikmeri sipas procedures.

III. SEKTORII REGJISTRIT TE NXENESVE DHE STUDENTEVE

^ktivitetetj/jetwe ^pdra^ikuar^per realizimin e^bjeMivave;

a) Implementimi i sistemit te ri SMIAL, per vitin akademik 2024-2025 e ne vijim.

Realizimi i procesit te matrikullimit te studenteve per vitin 2024-2025, dhe problematikat e viteve

te meparshme akademike.

Regjistrimi i formave te diplomave/certifikatave qe leshojne lAL-te.

Pajisja e lAL-ve me regjistra themeltare, te arritjeve akademike dhe te leshimit te diplomave dhe
certifikatave.

Permiresimi i SMtP konform akteve ligjore, urdhrave dhe udhezimeve te MAS pervitin shkollor
2024-2025 dhe filiimin e vitit shkotlor 2025-2026.

Realizimi konform akteve ligjore i procesit te Matures Shteterore 2025.

b)

c)

d)

e)

f)

Objektivat kryesore;

ObjektivI 1) Pajisja e studenteve te iAL-ve publike dhe jopublike me numra matrikullimi dhe kthimi i
pergjigjeve te shkresave te lAL.

ObjektivI 2) Pajisja e lAL-ve publike dhe jopublike me numra unik identifikimi perdiplomat/certifikatat qe

ato leshojne.
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Objektivi 3) Pajisja e lAL-ve publike dhe jopublike me regjistra themeltare, te arritjeve akademike dhe te

leshimit te diplomave dhe certifikatave.

Objektivi 4) Pajisja me numra matrikullimi per realizimin e kartave te studentit nga ministrite pergjegjese.

Objektivi 5) Koordinimi i punes i SMIP me AKSHI-n dhe operatorin ekonomik per zgjidhjen e shpejte dhe
te sakte te te gjitha problemeve teknike qe vijne nga lA-te, ZVAP-te, DRAP-et dhe AKAP pasi aio jane
verifikuar paraprakisht prej tyre si edhe per permiresim te sistemit.

Objektivi 6) Perpunimi i informacionit statistikor per regjistrimet ne vite te ndryshme akademike sipas
kerkesave te MA.

[3. ^ritjet/^at^i rreali^jmitt^aktivitpteve: I _ _

Objektivat e siperpermendura jane realizuar ne afatet ligjore.

Arritjet te detajuara;

Realizimi i Objektivit 1:

Pajisja e studentsve me numer matrikullimi (SMIALjdhe kthimi ipergjigjeve te shkresave te lAL
Eshte mbledhur arshivuar dhe perpunuar informacioni i derguar nga 14 lAL publike dhe 25 lAL

jopublike.

Te dhenat e percjella kontrollohen per manges! ne te dhena mosplotesim sakte nga ana e lAL-ve.

Te dhenat e percjella kontrollohen per diplomat paraardhese per ciklin e pare dhe cikiin e dyte per

gdo student.

Kontrollohet licencimi i programit te studimit per gdo cikel ne zbatim te udhezimeve perkatese te

Pasqyre e studenteve te matrikulluar sipas cikleve ne lAL publike dhe jopublike, per vitin akademik

2023-2024, te ndare per gdo cikel studimi.

Nga sistemi jane gjeneruar 31062 numra matrikullimi, per vitin akademik 2024-2025.

Jane ne proces verifikimi dhe pergjigje komentet e lena nga lAL-te ne sistemin SMIAL.

^ Jane ne proces verifikimi dhe pergjigje te shkresave te lAL, per vitin akademik 2023-2024, si dhe

per problematikat e viteve te kaluara.

I eshte kthyer pergjigje te gjitha shkresave te lAL.

Realizimi i Objektivit 2:

Regjistrimii formave te diplomave qe leshohen nga lAL-te.

Jane regjistruar brenda afateve ligjore format e diplomave qe leshohen nga lAL-te. Gjithashtu i

eshte kthyer pergjigje lAL-ve per te plotesuar dokumentacionin, kur ka patur mangesi.

Per periudhen 1 Janar-30 Gusht 2025 jane regjistruar 112 forma diplomash,

Eshte perditesuar regjistri elektronik dhe regjistri hard-copy eshte ende i regjistrimit te formave

te diplomave.

Regjistri elektronik i perditesuar eshte publikuar ne faqen zyrtare te QSHA, qsha.gov.ai
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Realizimi i Objektivit 3

Pajisja e lAL-ve me regjistra themeitare, te arritjeve akademike dhe te teshimit te diplomave dhe
certifikatave

Ne zbatim te udhezimit nr. 16, date 08.07.2019 te Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinise "Perpajisjen e

institucioneve te arsimit te larte me regjistrin themeitar te studenteve, regjistrin e arritjeve akademike dhe

regjistrin e dipiomave dhe certifikatave", \ ndryshuar, per periudhen Janar-Gusht 2025, jane trajtuar dhe jane

pajisur te gjitha !AL-te me regjistra.

Realizimi i Objektivit 4:

Pajisja me numra matrikullimi per realizimin e kartave te studentit rjga ministrite pergjegjese.
^ Verifikimi i kuotave te miratuara dhe certifikuara nga MA.

V' Pajisja me NIM, per studentet e regjistruar ne portalin U-Aibania.

Reaiizimi i Objektivit 5:
SMIP

^ Shqyrtimi i gdo problematike te ardhur nga !A-te, 2VAP-te, DRAP-et, AKAP.

Organizimi i trajnimeve te ndryshme ne te gjitha nivelet.
Njofton zyrtarisht institucionet arsimore per fillimin e ndarjes se nxenesve dhe krijimin e klasave ne

SMIP per vitin e ri shkollor 2024-2025 dhe per fillimin e implementimit te kurrikules nga ZVAP-te ne lA-te
perkatese, pasi ka marre lajmerimin zyrtar nga AKAP.

Pasqyrimi dhe publikimi ne manuale te te gjitha perditesimeve ne SMIP

Koordinon punen per notat e maturanteve/kandidateve qe aplikojne me AI/AIZ per lAL te vitit akademik
2024-2025

U realizua me sukses gjenerimi nepermjet portalit e-albania i certifikatave dhe deftesave digjitale me
vule elektronike.

Reaiizimi i Objektivit 6;

Perpunimi te informacionit statistikor per regjistrimet ne vite te ndryshme akademike sipas
kerkesave te MA.

Pergatitja e raportit publik, per regjistrimet e ciklit te pare, viti akademik 2024-2025.

^ Pergatitja e raporteve statistikore sipas kerkeses se MA.
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DREJTORIA E PRO VIMEVE TE SHTETIT:

1. Aktivitetet vjetore te parashikuara per realizimin e objektivave

1. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit XXVI te provimit te shletit ne profesionet e rregulluara nS

fushen e Mjekesise: Mjekesi; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi; Teknik Laboratori

dheTeknik Imazherie. (07.01.2025 -29.01.2025)

2. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit XXVII te provimit te shtetit ne profesionet e rregulluara ne

fushen e Mjekesise: Mjekesi; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi; Teknik Laboratori

dhe Teknik Imazherie. (06.03.2025 - 28.03.2025)

3. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit I te testimit te informatizuar per kualifikimin e mSsuesve per

kategorine III “Mesues i Kualifikuar” ne 44 profile. (17.03.2025-11.04.2025)

4. Organizimi dhe zhvillimi i testimit te informatizuar te kandidateve per specializimet afatgjata, te

ciklit tg trete, ne fushen e mjekesise dhe stomatologjise, ne Universitetin e Mjekesise, Tirane.

(23.04.2025 -25.04.2025)

5. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit XX te provimit te shtetit ne profesionin e rregulluar te

mesuesit ne profilet GJuhe Shqipe dhe Letersi; Gjuhe Angleze; Gjuhe Italiane; Gjuhe Gjermane;

Gjuhe Frenge; Arsim Fillor; Arsim Special; Shkenca Sociale; Matematike; Informatike; Fizike;

Kimi; Biologji; Histori; Gjeografi; Histori Gjeografi; Histori Gjeografi Edukate; Matematike Fizike;

Matematike Informatikg; Biologji Kimi; Edukim Fizik; Arte Figurative; Instrumente Muzikore;

Gjuhe Greke; Ekonomi; Koreografi; Arte Skenike, si dhe testimit te informatizuar te kandidateve te

suksesshem per t’u punesuar ne institucionet arsimore publike t6 arsimit parauniversitar ne 24

profile. (13.05.2025 - 13.06.2025)

6. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit I te provimit te shtetit ne profesionin e rregulluar te Punonjesit

Social. (08.07.2025)

7. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit X te testimit te informatizuar te kandidateve per t’u punesuar

ne institucionet arsimore publike te arsimit parauniversitar ne 24 profile. (15.07.2025-15.08.2025)

8. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit III te testimit te informatizuar te maturanteve ne kuaderte

pranimit ne Universitetin e Mjekesise, Tirane. (18.08.2025-22.08 .2025).

9. Organizimi dhe zhvillimi i sezonit 111 te testimit te informatizuar te maturanteve ne kuader te

pranimit ne Universitetin e Mjekesise, Tirane, kategoria e ve9ante. (16.09.2025)

10. Digjitalizimi, perditesimi dhe mirembajtja e fondeve te pyetjeve te provimit te shletit dhe

provimeve te digjitalizuara.

11. Krijimi i bazes shteterore te te dhenave per kandidatet pjesemarres ne provimet e shtetit dhe

provimet e digjitalizuara; bazes shteterore te te dhenave te fondeve te pyetjeve te provimit te shtetit

dhe provimeve te digjitalizuara, si dhe marrja e masave per sigurine e tyre.

12. Ndjekja e praktikave dhe korrespondencave institucionale brenda afateve ligjore.
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13. Hartimi, nenshkrimi dhe inventarizimi i dokumentacionit shkresor qe lidhet me procedural e

ndjekura gjate zhvillimit te provimit te shtetit dhe provimeve te digjitalizuara.

2. Objektivat kiyesore per periudhen Janar — Gusht 2025

Obicktivi 1; Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XXVI te provimit te shtetit ne profesionet e

rregulliiara ne fushen e Mjekesise: Mjekesi; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi;
Teknik Laboratori dheTeknik Imazherie.

Obiektivi 2; Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XXVII te provimit te shtetit ne profesionet e

rregulluara ne fiishen e Mjekesise: Mjekesi; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi;
Teknik Laboratori dhe Teknik Imazherie.

Detvra ne zbatim te obiektivit 1 dhe 2:

1. Bashkepunimi me MAS, MSHMS dhe Urdhrat Profesionale iidhur me organizimin dhe

administrimin e provimit, sipas kuadrit ligjor ne fuqi.

2. Bashkepunimi dhe koordinimi i punes me komisionet e provimit te shtetit per mbarevajtjen

e procedurave te zhvillimit te provimit.

3. Pranimi i aplikimeve te kandidateve te re^istruar per pjesemarrje ne provim, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit. Bashkepunim me Urdhrat Profesionale per zgjidhjen e

problematikave.

4. Hartimi dhe publikimi ne faqen zyrtare i njoftimit te zhvillimit te sezonit, kalendarit te

organizimit te provimit te shtetit dhe orarit te pjesemarrjes ne provim per kandidatet e

pranuar, sipas profesionit.

5. Njoftimet zyrtare per Ministrite, komisionet e provimit te shtetit dhe OSHEE per zhvillimin
e sezonit.

6. Trajnim te personelit organizues dhe administrues te provimit te shtetit.

7. Sigurimi i bazes se nevojshme materiale per zhvillimin e provimit.

8. Kontrolli flzik dhe teknik i sallave ku zhvillohet provimi dhe sigurimi i kushteve te

pershtatshme per kandidatet me aftesi te kufizuara.

9. Zbatimi i procedurave te organizimit dhe administrimit te provimit te shtetit, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit, permes teknolo^ise di^itale.

10. Orientimi i kandidateve pjesemarres ne provim Iidhur me procedural dhe rregullat e

zbatLieshme pergjate provimit.
11. Administrimi dhe monitorimi i seancave te zhvillimit te provimit te shtetit, sipas kalendarit

dhe urdhrit te miratuar nga Drejtori i Pergjithshem.

12. Hartimi, nenshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqeruese te proceseve te

organizimit dhe zhvillimit te provimit, si struktura e tezes, teza e provimit, procesverbali i
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saktesise se tezes, procesverbali i reziiltatitte provimit te kandidateve pjesemarres ne provim,

si dhe procesverbale te mbajtura per raste te caktuara.

13.Ndjekja e procesit te ankimimit ne bashkepunim me komisionet e provimit te shtetit dhe

kthimi i pergjigjes zyrtare per 9do kandidat ankimues.

14. Kryerja e analizave dhe raportit lidhur me provimin e shtetit dhe percjeiija e tij prane MAS.

Obicktivi 3; Zhvillimi dhe administrimi i sezonit 1 te testimit te informatizuar per kualifikimin e

mesuesve per kategorine III “Mesues i Kualiflkuar” ne 44 profile.

Detvra ne zbatim te obiektivit 3;

1. Bashkepunimi me MAS, ASCAP, AKAP dhe komisionet e testimit te informatizuar, lidhur

me organizimin dhe administrimin e testimit te informatizuar per kualifikimin e mesuesve per

kategorine “Mesues i Kualiflkuar”, sipas kuadrit li^or ne fuqi.

2. Aplikimi online i kandidatSve per pjesemarrje ne testimin e informatizuar per kualifikimin e

mesuesve per kategorine “Mesues i Kualiflkuar”

3. Hartimi dhe publikimi ne faqen zyrtare i njoftimit te zhvillimit te testimit, kalendarit te

organizimit te testimit te informatizuar dhe orareve te pjesemarrjes ne testim.

4. Njoftimet zyrtare per MAS dhe ASCAP, AKAP dhe OSHEE per zhvillimin e sezonit.

5. Trajnim te personelit mbikeqyres dhe administrues te testimit te informatizuar.

6. Sigurimi i bazes se nevojshme materiale per zhvillimin e testimit te informatizuar.

7. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet testimi dhe sigurimi i kushteve le

pershtatshme per kandidatet me aflesi te kuflzuara.

8. Zbatimi i procedurave te organizimit dhe administrimit te testimit te informatizuar, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit, permes teknologjise digjitale.

9. Orientimi i kandidateve pjesemarres ne testim lidhur me procedurat dhe rregullat e

zbatueshme pergjate testimit.
10. Administrimi dhe monitorimi i seancave te zhvillimit te testimit te informatizuar, sipas

kalendarit dhe urdhrit te miratuar nga Drejtori i Per^ithshem.

11. Hartimi, nenshkrimi dhe inventariziini i procesverbaleve shoqeruese te proceseve te

organizimit dhe zhvillimit te testimit, si struktura e tezes, teza e testimit, procesverbali i

saktesise se tezes, procesverbali i rezultatit te testimit te kandidateve pjesemarres nS testim, si

dhe procesverbale te mbajtura per raste te caktuara.

12. Ndjekja e procesit te ankimimit, bashkepunimi me komisionet e ASCAP dhe kthimi i

pergjigjes zyrtare per 9do kandidat ankimues.

13. Hartimi i raportit statistikor lidhur me rezultatet e testimit te informatizuar dhe percjeiija e

tij prane MAS.

Obicktivi 4; Zhvillimi dhe administrimi i testimit te informatizuar te kandidateve per specializimet

afatgjata, te ciklit te trete, ne fushgn e mjekesise dhe stomatologjise, ne Universitetin e Mjekesise,
Tirang.

Detvra ne zbatim te obiektivit 4;

1. Bashkepunimi me MAS, MSHMS dhe Universitetin e Mjekesise, Tirane, lidhur me organizimin

dhe administrimin e testimit, sipas kuadrit ligjor ne fuqi.
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2. Koordinimi i punes me komisionet e vleresimit per mbarevajtjen dhe bashkerendimin e

procedurave te testimit te informatizuar te specializimeve afat^ata te ciklit te trete ne fushat e

Mjekesise dhe Stomatolo^ise.

3. Hartimi dhe publikimi ne faqen zyrtare i njoftimit te zhvillimit te testimit, kaiendarit te organizimit

dhe orarit te pjesemarrjes ne testim per kandidatet e regjistruar.

4. Njoftimet zyrtare per Ministrine pergjegjese per arsimin, Universitetin e Mjekesise dhe OSHEE

per zhvillimin e testimit

5. Trajnim te personelit organizues dhe administrues te testimit.

6. Sigurimi i bazes se nevojshme materiale per zhvillimin e testimit.

7. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet testimi dhe sigurimi i kushteve te pershtatshme

per kandidatet me aftesi te kuflzuara.

8. Zbatimi i procedurave te organizimit dhe administrimit te testimit te specializimeve afatgjata te

ciklit te trete ne fushat e Mjekesise dhe Stomatologjise, nepermjet sistemit te provimit te shtetit,

permes teknologjise digjitale.

9. Orientimi i kandidateve pjesemarres ne testim lidhur me procedurat dhe rregullat e zbatiieshme

pergjate testimit.
10. Administrimi dhe monitorimi i seancave te zhvillimit te testimit, sipas kaiendarit dhe urdhrit te

miratuar nga Drejtori i Pergjithshem.

11. Hartimi, nenshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqeruese te proceseve te organizimit

dhe zhvillimit te testimit, si struktura e tezes, teza e testimit, procesverbali i saktesise se tezes,

procesverbali i rezultatit te provimit te kandidateve pjesemarres ne testim, si dhe procesverbale te

mbajtura per raste te caktuara.
12. Hartimi statistikave lidhur me rezultatet e testimit te informatizuar.

Obiektivi 5; Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XX te provimit te shtetit ne profesionin e rregulluar

te mesuesit ne profllet Gjuhe Shqipe dhe Letersi; Gjuhe Angieze; Gjuhe Italiane; Gjuhe Gjermane;

Gjuhe Frenge; Arsim Filler; Arsim Special; Shkenca Sociale; Matematike; Informatike; Fizike; Kimi;

Biologji; Histori; Gjeografi; Histori Gjeografi; Histori Gjeografi Edukate; Matematike Fizike;

Matematike Informatike; Biologji Kimi; Edukim Fizik; Arte Figurative; Instrumente Muzikore;

Gjuhe Greke; Ekonomi; Koreografi; Arte Skenike, si dhe sezoni IX i testimit te informatizuar te

kandidateve te suksesshem per t’u punesuar ne institucionet arsimore piiblike te arsimit

parauniversitar ne 24 profile.
Detyra ne zbatim te obiektivit 5;

1. Bashkepunimi me MAS dhe Agjencine Kombetare te Arsimit Parauniversitar (AKAP) lidhur

me organizimin dhe administrimin e provimit te shtetit, sipas kuadrit ligjor ne fuqi.

2. Bashkepunimi dhe koordinimi i punes me komisionet e provimit te shtetit per mbarevajtjen e

procedurave te zhvillimit te provimit.

3. Pranimi i aplikimeve te kandidateve te regjistruar per pjesemarrje ne provim, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit. Bashkepunim me AKAP per zgjidhjen e problematikave.

4. Hartimi dhe publikimi ne faqen zyrtare i njoftimit te zhvillimit te sezonit, kaiendarit te

organizimit te provimit te shtetit dhe orarit te pjesemarrjes ne provim, te kandidateve te

pranuar, sipas profilit.

5. Njoftimet zyrtare per Ministrine, komisionet e provimit te shtetit dhe OSHEE per zhvillimin
sezonit.
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6. Trajnim te personelit mbikeqyres dhe administrues te provimit te shtetit.

7. Sigurimi i bazes se nevojshme materiale per zhvillimin e provimit.

8. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet provimi dhe sigurimi i kushteve te

pershtatshme per kandidatet me aftesi te kufizuara.

9. Zbatimi i procedurave te organizimit dhe administrimit te provimit te shtetit, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit, permes teknologjise digjitale.

10. Orientimi i kandidateve pjesemarres ne provim lidhur me procedurat dhe rregullat e

zbatueshme pergjate provimit.
11. Administrimi dhe inonitorimi i seancave te zhvillimit te provimit te shtetit, sipas kalendarit

dhe urdhrit te miratuar nga Drejtori i Pergjithshem.

12. Hartimi, nenshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqeruese te proceseve te

organizimit dhe zhvillimit te provimit, si striiktura e tezes, teza e provimit, procesverbali i

saktesise se tezes, procesverbali i rezultatit te provimit te kandidateve pjesemarres ne provim,

si dhe procesverbale te mbajtura per raste te caktuara.

13. Ndjekjae procesit te ankimimit, bashkepunimi me komisionet e provimit te shtetit dhe kthimi

i pergjigjes zyrtare per ^do kandidat ankimues.

14. Kryerja e analizave dhe raportit lidhur me provimin e shtetit, si dhe testimin e informatizuar

dhe percjellja e tij prane MAS.

Obiektivi 6; Zhvillimi dhe administrimi i sezonit 1 te provimit te shtetit ne profesionin e rregulluar

te Punonjesit Social.

Detvra ne zbatlm te obiektivit 6:

1. Bashkepunimi me Ministrite MAS, MSHMS dhe Urdhrin Profesional te Punonjesit Social

lidhur me organizimin dhe administrimin e provimit, sipas kuadrit ligjor ne fuqi.

2. Bashkepunimi dhe koordinimi i punes me komisionin e provimit te shtetit per mbarevajtjen

e procedurave te zhvillimit te provimit.

3. Pranimi i aplikimeve te kandidateve te regjistruar per pjesemarrje ne provim, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit. Bashkepunim me Urdhrin Profesional per zgjidhjen e

problematikave.

4. Hartimi dhe publikimi ne faqen zyrtare i njoftimit te zhvillimit te sezonit, kalendarit te

organizimit te provimit te shtetit dhe orarit te pjesemanjes ne provim per kandidatet e

pranuar.

5. Njoftimet zyrtare per Ministrite, komisionin e provimit te shtetit dhe OSHEE per zhvillimin
e sezonit.

6. Trajnim te personelit organlzues dhe administrues te provimit te shtetit.

7. Sigurimi i bazes se nevojshme materiale per zhvillimin e provimit.

8. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet provimi dhe sigurimi i kushteve te

pershtatshme per kandidatet me aftesi te kufizuara.

9. Zbatimi i procedurave te organizimit dhe administrimit te provimit te shtetit, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit, permes teknologjise di^itale.

10. Orientimi i kandidateve pjesemarres ne provim lidhur me procedurat dhe rregullat e

zbatueshme pergjate provimit.
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11. Administrimi dhe monitorimi i seancave te zhvilliinit te provimit te shtetit, sipas kalendarit

dhe urdhrit te miratuar nga Drejtori i Pergjithshem.

12. Hartimi, nenshkriini dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqeruese te proceseve te

organizimit dhe zhvillimit te provimit, si struktura e tezes, teza e provimit, procesverbali i

saktesise se tezes, procesverbali i reziiltatitte provimit te kandidateve pjesemarres ne provim,

si dhe procesverbale te mbajtura per raste te caktuara.

13. Ndjekja e procesit te ankimimit ne bashkepiinim me komisionet e provimit te shtetit dhe

kthimi i pergjigjes zyrtare per gdo kandidat ankimues.

14. Kryerja e analizave dhe raportit lidhur me provimin e shtetit dhe percjellja e tij prane MAS.

Obiektivi 7; Zhvilliini dhe administrimi i sezonit X te testimit te informatizuar te kandidateve per t’li

punesuar ne institucionet arsimore publike te arsimit parauniversitar.

Detvra ne zbatim te obiektivit 7:

1. Bashkepunimi me MAS, ASCAP, AKAP dhe komisionet, lidhur me organizimin dhe

administriinin e testimit te informatizuar te Mesuesit, sipas kuadrit ligjor ne fuqi.

2. Aplikimi online i kandidateve per pjesemarrje ne testimin e informatizuar te kandidateve per

t’u punesuar ne institucionet arsimore publike te arsimit parauniversitar, duke konkurruar ne

portalin “Mesues per Shqiperine”.

3. Hartimi dhe publikimi ne faqen zyrtare i njoftimit te zhvillimit te testimit, kalendarit te

organizimit te testimit te informatizuar dhe orareve te pjesemarrjes ne testim.

4. Njoftimet zyrtare per MAS, ASCAP, AKAP dhe OSHEE per zhvillimin e sezonit.

5. Trajnim te personelit mbikeqyres dhe administrues te testimit te informatizuar.

6. Sigurimi i bazes se nevojshme materiale per zhvillimin e testimit te informatizuar.

7. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet testimi dhe sigurimi i kushteve te

pershtatshme per kandidatet me aftesi te kufizuara.

8. Zbatimi i procedurave te organizimit dhe administrimit te testimit te informatizuar, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit, permes teknologjise digjitale.

9. Orientimi i kandidateve pjesemarres ne testim lidhur me procedurat dhe rregullat e

zbatueshme per^ate testimit.
10. Administrimi dhe monitorimi i seancave te zhvillimit te testimit te informatizuar, sipas

kalendarit dhe urdhrit te miratuar nga Drejtori i Pergjithshem.

11. Hartimi, nenshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqeruese te proceseve te

organizimit dhe zhvillimit te testimit, si struktura e tezes, teza e testimit, procesverbali i

saktesise se tezes, procesverbali i rezultatit te testimit te kandidateve pjesemarres ne testim, si

dhe procesverbale te mbajtura per raste te caktuara.

12. Ndjekja e procesit te ankimimit, bashkepunimi me komisionet e ASCAP dhe kthimi i

pergjigjes zyrtare per 9do kandidat ankimues.

13. Hartimi i raportit statistikor lidhur me rezultatet e testimit te informatizuar dhe percjellja e

tij prane MAS.
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Obiektivi 8; Zhvillimi dhe administrimi i sezonit III t6 testimit te informatizuar per maturantet ne

kuader te pranimit ne programin e studimit “Mjekesi e Pergjithshme” ne Universitetin e Mjekesise,
Tirane.

Obiektivi 9: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit III te testimit te informatizuar per maturantet ne

kuader te pranimit ne programin e studimit “Mjekesi e Pergjithshme” ne Universitetin e Mjekesise,

Tirane, kategoria e ve9ante.

Detvra ne zbatim te obiektivit 8 dhe 9:

1. Bashkepunimi me Ministrine e Arsimit dhe Universitetin e Mjekesise, Tirane, lidhur me

organizimin dhe administrimin e testimit te informatizuar te maturanteve, sipas kuadrit ligjor

ne fiiqi.

2. Bashkepunimi dhe koordinimi i punes me komisionin e testimit te informatizuar per

mbarevajtjen e procedurave te zhvillimit te testimit.

3. Hartimi dhe publikimi ne faqen zyrtare i njoftimit te zhvillimit te testimit, kalendarit te

organizimit te testimit te informatizuar dhe orareve te pjesemarrjes ne testim per maturantet

e regjistniar.

4. Njoftimet zyrtare per Ministrine e Arsimit dhe Universitetin e Mjekesise, Tirane dhe

komisionin e testimit te informatizuar, per zhvillimin e testimit te informatizuar.

5. Trajnim te personelit mbikeqyres dhe administrues te testimit te informatizuar.

6. Sigurimi 1 bazes se nevojshme materiale per zhvillimin e testimit te infonnatizuar.

7. Kontrolli fizik dhe teknik i sallave ku zhvillohet testimi dhe sigurimi i kushteve te

pershtatshme per kandidatet me aftesi te kuflzuara.

8. Zbatimi i procedurave te organizimit dhe administrimit te testimit te informatizuar, nepermjet

sistemit te provimit te shtetit, permes teknologjise digjitale.

9. Orientimi i maturanteve pjesemarres ne testim lidhur me procedurat dhe rregullat e

zbatueshme pergjate testimit.

10. Administrimi dhe monitorimi i seancave te zhvillimit te testimit te informatizuar, sipas

kalendarit dhe urdhrit te miratiiar nga Drejtori i Pergjithshem.

II. Hartimi, nenshkrimi dhe inventarizimi i procesverbaleve shoqeriiese te proceseve tg

organizimit dhe zhvillimit te testimit, si struktura e tezes, teza e testimit, procesverbali i

saktesise se tezes, procesverbali i rezultatit te testimit te maturanteve pjesemarres ne testim,

si dhe procesverbale te mbajtura per raste tS caktuara.

12. Ndjekja e procesit te ankimimit, bashkepunimi me komisionin e testimit te informatizuar

dhe kthimi i pergjigjes zyrtare per 9do maturant.

13.Kryerja e analizave dhe hartimi i raportit qe lidhet me testimin e informatizuar dhe percjelija

e tij prane Ministrise sS Arsimit.

Obiektivi 10; Digjitalizimi, perditesimi dhe mirembajtja e fondeve te pyetjeve te provimit te shtetit

dhe provimeve te digjitalizuara.
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Detvra ne zbatim te obicktivit 10;

1. Marrja ne dorezim e programeve orientuese dhe fondeve te reja te pyetjeve.

2. Fonnatimi i fondeve te pyetjeve sipas standardit te percaktuar nga QSHA.

3. Koordinimi i punes me komisionet e provimit te shtetit per mbarevajtjen e procesit.

4. Dijyitalizimi i fondeve te pyetjeve ne sistemin e provimit te shtetit.

5. Publikimi ne faqen zyrtare te QSHA, i programeve orientuese dhe fondeve te reja te pyetjeve.

6. Publikimi ne faqen zyrtare te QSHA, i fondeve te rishikuara te pyetjeve dhe perditesimi ne

sistemin e provimit te shtetit.

7. Perditesimi i fondeve ekzistuese te pyetjeve ne sistemin e provimit te shtetit, bazuar mbi

procesverbalet dhe vendimet e mbajtura nga komisionet e provimit te shtetit.

8. Hartimi dhe nenshkrimi i procesverbaleve per 9do proces.

Obicktivi 11; Kriiimi i bazes shteterore te tedhenaveper kandidatet pjesemarresneprovimete shtetit

dhe provimet e dijyitalizuara te zhvilluara; bazes shteterore te te dhenave te fondeve te pyetjeve te

provimit te shtetit dhe provimeve te digjitalizuara, si dhe marrja e masave per sigiirine e lyre.

Detvra ne zbatim te obicktivit 11;

I. Perditesimi i bazes se te dhenave per kandidatet pjesemarres ne provimet e zhvilluara gjate

periudhes Janar - Gusht 2025.

2. Komunikimi i vazhdueshem me Urdhrat Profesionale, Universitetet, AKAP, DRAP, ZVAP, etj,

per saklesimin e te dhenave te kandidateve, per 9do sezon te zhvilluar.

3. Dlxhitalizim i fondeve te reja te pyetjeve ne sistemin e provimit te shtetit.

4. Perditesim i vazhdueshem pas perfundimit te 9do sezoni, i fondeve te pyetjeve bazuar ne

procesverbalet dhe vendimet e komisionit te provimit te shtetit dhe komisionet e provimeve te

digjitalizuara.

5. Zbatimi i procedurave dhe protokolleve te sigurise lidhur me sigurine e bazave te te dhenave.

6. Perdorimi i Qalekalimeve te ve9anta per 9do modul te sistemit te provimit te shtetit.

Obiektivi 12: Ndjekja e praktikave dhe korrespondencave institucionale brenda afateve ligjore.

Detvra nc zbatim te obicktivit 12;

1. Ndjekja dhe menaxhimi i praktikave dhe kerkesave institucionale.

2. Informacion shkresor dhe statistikor, kthim pergjigje ndaj Ministrise se Arsimit, MSHMS, Portalit

te Bashkeqeverisjes, Universiteteve, institucioneve, qytetareve, kandidateve aplikante per

pjesemarrje ne provim, ankimimeve, etj.

3. Hartimi dhe nenshkrimi i vendimeve te komisioneve, njoftimeve zyrtare te ministrive dhe

njoftimeve zyrtare te komisioneve.

4. Hartimi dhe nenshkrimi i procesverbaleve lidhur me digjitalizimin, rishikimin dhe perditesimin e

fondeve te pyetjeve.

5. Hartimi dhe nenshkrimi i procesverbaleve lidhur me pjesemarrjen e anetareve te komisionit te

provimit te shtetit.
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Objektivi 13: Hartimi, nenshkrimi dhe inventarizimi i dokuinentacionit shkresor qe lidhet me

procedural e ndjekura gjate zhvillimit te provimit te shtetit dhe provimeve te digjitalizuara.

Detyra ne zbatim te obiektivit 13:

1. Hartimi dhe nenshkrimi i procesverbaleve shoqeruese te proceseve te zhvillimit te provirpit te shtetit

dhe provimeve te digjitalizuara, si struktura e tezes, procesverbali i saktesise se tezes, dekiaratat e

rezultatit te kandidateve pjesemarres ne provim dhe procesverbali i salles ku zhvillohet provimi.

2. Hartimi dhe nenshkrimi i procesverbale te hartuara per raste te caktuara, si evidentim parregullsish,

shkelje e rregullave te provimit, skualiflkim nga provimi, probleme teknike, etj.

3. Hartimi dhe nenshkrimi i procesverbalit te shortit te fonditte pyetjeveper provimin e specializimeve
afatgjata.

4. Hartimi i procesverbaleve te pjesemarrjes se anetareve te komisioneve te provimit te shtetit dhe

testimit te informatizuar te maturanteve, gjate procedurave te zhvillimit te sezonit.

5. Krijimi dhe administrimi i dosjeve me dokumentacionin e plote per 9do sezon te perfundiiar.

6. Hartimi i procesverbaleve te permbajtjes se dosjeve te krijuara.

3. Arritjet/Statusi i realizimit te aktivitefeve:

Arrifjet te detajuara:

Per ohiektivm 1: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XXVI te provimit te shtetit ne profesionet e

rregulluara ne fushen e Mjekesise: Mjekesi; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi;
Teknik Laboratori dhe Teknik Imazherie.

Te Pjesc
marrcs

% Pjesc
marres

Te %Tc

sukscsshiim

Te pa
sukscsshcm

% Te pa
sukscsslicm

%

Profcsioni real Istruar suksesslicni Mungcsa iVlungcsa
Farmaci 231 221 95.67% 126 57.01% 95 42.99% 10 4.33%

Fizioterapi 229 227 99.13% 166 73.13% 61 26.87% 2 0.87%

Infermieri 1600 1577 98.56% 1158 73.43% 419 26.57% 23 1.44%

Logopedi 25 23 92.00% 17 73.91% 6 26.09% 2 8.00%

Mami 362 355 98.07% 207 58.31% 148 41.69% 7 1.93%

Mjekesi 35 31 88.57% 26 83.87% 5 16.13% 4 11.43%

Teknik

Imazherie 239 233 97.49% 72 30.90% 161 69.10% 6 2.51%

Teknik

Laboratori 70.21%142 141 99.30% 99 42 29.79% 1 0.70%

Total! 2863 2808 98.08% 1871 66.63% 937 33.37% 55 1.92%

Per obiektivin 2: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XXVII te provimit te shtetit ne profesionet e

rregulluara ne fushen e Mjekesise: Mjekesi; Farmaci; Infermieri; Mami; Fizioterapi; Logopedi;
Teknik Laboratori dhe Teknik Imazherie.

Tc Pjesc
marrcs

% Pjesc
marres

Te % Tc

sukscsslicm

Tc pa
suksessliem

% Tc pa
sukscsshcm

%

Profcsioni rcgjistruar sukscsshcm Mungcsa Mungesa
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Farmaci 100 91 91.00% 34 37.36% 57 62.64% 9 9.00%

Fizioterapi 130 96.30%135 93 71.54% 37 28.46% 5 3.70%

Infennieri 767 747 97.39% 514 68.81% 233 31.19% 20 2.61%

Logopedi 12 12 100.00% 10 83.33% 2 16.67% 0 0.00%

Mami 199 196 98.49% 102 52.04% 94 47.96% 3 1.51%

MJekSsi 298 278 93.29% 266 95.68% 12 4.32% 20 6.71%

Stomatologji 236 234 99.15% 184 78.63% 50 21.37% 2 0.85%

Teknik

Imazlierie 189 185 97.88% 106 57.30% 79 42.70% 4 2.12%

Teknik

Laboratori 114 113 99.12% 74 65.49% 39 34.51% 0.88%

Totali 2050 1986 96.88% 1383 69.64% 603 30.36% 64 9 3.12%

Per ohiektivin 3: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit I te testimit te informatizuar per kualifikimin

e mesuesve per kategorine III “Mesues i Kualiflkuar”.

Te
Aplikante Pjescmarres % Pjescmarres Te pasuksesshem %Tc suiisessiiem

Nr. Proflli sukscsshem

Arsim Filler 422 408 96.68% 190 218 53.43%

2 Arsim Parashkollor 379 362 95.51% 289 73 20.17%

3 Arsim Special 213 209 98.12% 33 176 84.21%

4 Art Pamor AML 2 2 100.00% 1 50.00%

5 Art Pamor AMU 12 12 100.00% 2 10 83.33%

6 Biologji AML 25 25 100.00% 2 23 92.00%

Biologji AMU7 58 57 98.28% 4 53 92.98%

8 Edukim Fizik AML 64 62 96.88% 44 18 29.03%

9 Edukim Fizik AMU 193 186 96.37% 154 32 17.20%

Ekonomi AML10 10 10 100.00% 0 10 100.00%

Filozofi AML 8 6 75.00% 2 4 66.67%

12 Fizike AML 14 14 100.00% 0 14 100.00%

Fizike AMU13 45 43 95.56% 12 31 72.09%

14 Gjeografl AML 12 12 100.00% 0 12 100.00%

15 Gieografl AMU 33 31 93.94% 3 28 90.32%

16 GJuhe Angleze AML 53 51 96.23% 26 25 49.02%

Giuhe Angleze AMU17 234 224 95.73% 101 123 54.91%

18 Giuhe Frenge AML 7 5 71.43% 2 3 60.00%

19 Giuhe Frenge AMU 37 35 94.59% 19 16 45.71%

20 Giuhe Greke 4 4 100.00% 3 75.00%

21 Giuhe Gjermane AML 4 3 75.00% 2 66.67%

GJuhe Gjermane
AMU22 10 9 90.00% 0 9 100.00%

Giuhe Italiane AML23 6 6 100.00% 2 4 66.67%

24 Giuhe Italiane AMU 21 18 85.71% 3 15 83.33%

GJuhe shqipe dhe
letersi AML25 44 41 93.18% 10 31 75.61%

GJuhe shqipe dhe
letersi AMU26 123 120 97.56% 22 98 81.67%
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27 Gjuhe Turke 100.00% 0 1 100.00%

28 Histori AML 15 14 93.33% 2 12 85.71%

29 I listori AMU 50 46 92.00% 18 28 60.87%

Kimi AML"30 15 14 93.33% 0 14 100.00%

Kimi AMU31 12 91.67% 1 10 90.91%

Malemalike AML32 51 48 94.12% 45 93.75%

33 Malemalike AMU 130 119 91.54% 19 100 84.03%

Muzike AML34 18 17 94.44% 5 12 70.59%

35 Muzike AMU 34 33 97.06% 8 25 75.76%

36 Psikologji AML 7 7 100.00% I 6 85.71%

37 Qytetari AML 5 5 100.00% 3 2 40.00%

38 Qytelari AMU 4 3 75.00% 1 33.33%

39 Sociolofiji AML 8 8 100.00% 5 3 37.50%

40 TIK AML 16 16 100.00% 4 12 75.00%

41 TIK AMU 34 33 97.06% 9 24 72.73%

Total! 2433 2330 95.77% 1003 1327 56.95%

Piir ohiekiivin 4: Zhvillimi dhe administrimi i testimit te informatizuar te kandidateve per

specializimet afatgjata, te ciklit te trete, ne fushen e mjekesise dhe stomatologjise, ne Universitetin e

Mjekesise, Tirane.

Nr. Profili Aplikante Pjesemarres IVIungcsa

Specializime Mjekesi1 508 481 27

Specializime Stoinatologji2 41 40 1

Per obiekliviu 5: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit XX tg provimit te shtetit ne profesionin e

rregulluar te mesuesit ne profilet Gjuhe Shqipe dhe Letersi; Gjuhe Angleze; Gjuhe Italiane; Gjuhe

Gjermane; Gjuhe Frenge; Arsim Filler; Arsim Special; Shkenca Sociale; Matematike; Informatike;

Fizike; Kimi; Biologji; Histori; Gjeografi; Histori Gjeografi; Histori Gjeografl Edukate; Matematike

Fizike; Matematike Informatike; Biologji Kimi; Edukim Fizik; Arte Figurative; Instrumente

Muzikore; Gjuhe Greke; Ekonomi; Koreografl; Arte Skenike, si dhe sezoni IX i testimit te

informatizuar te kandidateve te suksesshem per t’u punesuar ne institucionet arsimore publike te

arsimit parauniversitar ne 24 profile.
I’jcsiimarrcs
ni: tc.stimin c

iiiforinatl/iiar

Tc Te % tc

suksesshem

%tc

pasukscsshcni

Nota

Mcsatarc
Nr. Profili Aplikante Pjesemarres

suksesshem pasukscsshem

Arsim Filler 492 483 175 308 36.20% 63.80% 4.75 72

Arsim Special2 236 233 212 21 90.10% 9.90% 7.09 146

Arte Figuralive3 43 41 32 9 78.10% 21.90% 6.39 25
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Pjcscmarrcs
ne tcstimin c

informatizuar

To Tc %te

sukscsshem

%le

pasukscsslicm

Nola

Mcsatare
Nr. Proflii Aplikante Pjcsemarrcs suksesshem pasukscsshi'm

Arte Skenike 9 9 100%4 9 0 0% 7.11 0

Biolo^i5 45 43 35 8 81.40% 18.60% 6.3 23

6 Biologji Kimi 87 81 26 55 32.10% 67.90% 4.75 0

7 Edukini Fizik 467 458 307 67%151 33.00% 6.01 245

8 Ekonomi 16 14 13 92.90% 7.10% 6.93 9

9 Fizike 76 71 16 55 22.50% 77.50% 4.51 II

Gjcografi 12010 117 66 51 56.40% 43.60% 5.77 42

Gjuhe Anglcze 344 33511 279 56 83.30% 16.70% 6.56 75

12 Gjuh2 Friinge 47 44 25 19 56.80% 43.20% 5.48 5

Gjul]2
Gjcrmane

13 62 61 36 25 59% 41.00% 5.44 8

14 Gjuhe Grekc 12 4 36.40% 63.60%7 4.64 0

Gjuhe Italiane 6115 61 29 32 47.50% 52.50% 5.03 15

Gjuhe Shqipe
dhc Lctcrsi

16 321 314 223 91 71% 29.00% 6.21 103

Hislori 124 11517 82 33 71.30% 28.70% 6.23 56

Histori

Gjcografi
18 98 95 46 49 51.60%48.40% 5.36 0

Histori

Gjcografi
Edukatc

19 23 23 6 17 26.10% 73.90% 4.52 0

20 Informatike 34 33 27 6 18.20%81.80% 6.39 18

Instrumente

Muzikore
21 59 59 48 11 81.30% 18.70% 6.51 39

22 Kimi 35 • 35 27 8 77.10% 22.90% 6.06 15

23 Koreografi 2 2 1 50% 50.00% 5.5 0

24 Matematike 110 106 69 37 65.10% 34.90% 5.82 59

Matcmatike

Fizike
25 72 71 20 51 28.20% 71.80% 4.66 0

Matemaiike

Informatike
26 76 75 38 37 50.70% 49.30% 5.14 0

Shkenca

Socialc
69 28 59.40% 40.60%27 71 41 5.65 9

Total 3142 3059 1892 1167 61.10% 38.90% 9755.73

Per obieklivin 6: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit I te provimit te shtetit ne profesionin e

rregulluar te Punonjesit Social.
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Te %Tc

sukscsshcm

%Te

pasuksesshem

Pikct me

larta

Piket me

te uleta

Nota

McsatarcSkualifikimProfit! Aplikante Pjescmarres sukscsshem

Punonjes Social 90 90 89 98.89% 1.11% 100 56 8.87

Per obiekiivin 7;Zhvillimi dhe administrimi i sezonit X te testimitte informatizuarte kandidateve per

t’u punesuar ne institucionet arsimore publike te arsimit parauniversitar.

% % Pikct me

te uleta

Pik^t me

te lurtaNr. Profili Aplikante Pjescmarres Pjescmarres

92%

Mungesa Mungesa

Arsimi Fillor 703 644 59 8% 25 89

Arsimi Parashkollor 409 3532 86% 56 14% 15 81

Arsimi Special3 91 82 90% 9 10% 34 91

4 Art Pamor 22 18 82% 4 18% 27 76

Art Pamor (Slikolla
Artlstike) 245 17 71% 7 29% 39 79

Biologji 323 282 87% 13%6 41 18 83

Edukim Fizik 353 317 90% 367 10% 20 96

8 Ekonomi 2 2 100% 0 0% 41 52

Fizike9 82 72 88% 10 12% 24 91

10 Gjeografi 335 292 87% 43 13% 23 88

GjuhS Angleze 553 505 91% 48 9% 16 91

12 Gjuhe Frenge 74 67 91% 7 9% 30 73

GjuhS Gjennane 23 91%13 21 2 9% 21 74

Gjuhe Italiane14 58 50 86% 8 14% 7831

Gjuhe Shqipe Dhe
Letersi 737 668 91% 6915 9% 24 96

16 Hislori 350 314 90% 36 10% 21 85

17 Kimi 125 107 86% 18 14% 11 86

18 Matematike 413 318 77% 95 23% 18 91

19 Muzike 24 18 75% 6 25% 41 75

Muzike (Slikolla
Artlstike)20 34 30 88% 4 12% 29 84

Shkcnca Socialc 10621 115 92% 9 8% 28 80

22 TIK 44 35 80% 9 20% 27 73

Total 4894 4318 88% 576 12%

Per objektivin 8: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit III te testimit te informatizuar per matiirantet

ne kuadertg pranimit ne programin e studimit“Mjekesi e Pergjithshme” ne Universitetin e Mjekesise,
Tirane.
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Per ohiektivin 9: Zhvillimi dhe administrimi i sezonit III te testimit te informatizuar per maturantet

ne kuader te pranimit ne programin e studimit “Mjekesi e Pergjithshme” ne Universitetin e Mjekesise,

Tirane, kategoria e ve9ante.

Nr. Kategoria ApHlumc Pjcscmarriis Mungcsa % Pjescmarrcs Pikct me te larta Pikl't me te uleta Pikl't mcsalarc

Malurante 1208 1198 10 99.17% 100 13 56.75

Malurante

kategoria
e vetaiUe2 25 24 96.00% 76 19 42.38

Per obiektivin 10: Digjitalizimi i fondeve te reja te pyetjeve. PublikimI ne faqen zyrtare te QSHA, i

programeve orientues dhe fondeve te reja te pyetjeve. Rishikimi i fondeve ekzistuese, publikimi ne

faqen zyrtare i fondeve terishikuara te pyetjeve dhe perditesimi i tyre nesistemin eprovimil te shtetit.

Perditesimi i te ^itha fondeve te pyetjeve bazuar mbi procesverbalet dhe vendimet e nenshkruara nga

komisionet respektive ^ate procedurave te provimit/ testimit.

- Marrja ne dorezim dhe di^jitaiizimi ne sistemin e provimit te shtetit te fondeve te pyetjeve te testimit

te informatizuar per kualifikimin e mesuesve per kategorine III “Mesues i Kualifikuar” ne 44 profile.

- Marrja ne dorezim dhe digjitalizimi ne sistemin e provimit te shtetit te fondeve shtese te pyetjeve te

testimit te informatizuar te kandidateve per t’u punesuar ne institucionet arsimore piiblike te arsimit

parauniversitar ne 22 profile.

- Digjitalizimi i programit orientues dhe fondit te pyetjeve te provimit te shtetit ne profesionin e

rregulluar te Punonjesit Social.

- Digjitalizimi i fondit te pyetjeve te provimit te shtetit ne profesionin e rregulluar Ekonomi,

Koreografi dhe Arte Skenike.

- Perditesimi ne sistemin e provimit te shtetit i fondit te pyetjeve ne profesionin e rregulluar te Mjekut,

Stomatologut, Farmacistit, Infermierit, Mamise, Fizioterapistit, Teknikut te Imazherise, Teknikut te

Laboratorit, Logopedistit, profileve te profesionit te rregulluar te Mesuesit, profileve te testimit te

informatizuar te Mesuesit, profileve te testimit te informatizuar per kualifikimin e mesuesve per

kategorine III “Mesues i Kualifikuar”, specializimeve te ciklit te trete Mjekesi dhe Stomatologji,

bazuar ne procesverbalet dhe vendimet e komisionit, te nenshkruara nga komisionet e provimit te

shtetit, komisioni i vleresimit dhe komisionet e testimit te informatizuar.

Per ohiektivin 11: Krijimi i bazes shteterore te te dhenave per kandidatet pjesemarres ne provimet e

zhvilluara gjate periudhes Janar - Gusht 2025 dhe bazes shteterore te te dhenave te fondeve te

pyetjeve te provimit tS shtetit dhe provimeve te digjitalizuara, duke zbatuar protokollet e sigurise si

dhe marrja e masave per sigurine e tyre.

Per obiektivin 12: Ndjekja e praktikave dhe korrespondencave institucionale brenda afateve ligjore.

Dhenia ne kohe sa me te shkurter e informacionit ndaj paleve te interesuara. Administrimi i procesit

te ankimimit brenda afateve te percaktuara ligjore.
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Dhenie informacioni Ministrise se Arsimit, MSHMS, Universiteteve , Urdhrave Profesionale, AKAP,

ASCAP, DRAP, ZVAP, qytetareve, aplikanteve, etj., lidhur me provimet e shtetit dhe provimet e

di^italizuara.

Menaxhimi me sukses i kthimit te pergji^eve ndaj kerkesave/ ankesave te percjella nga Portali i

Bashkeqeverisjes.

Per objektivin 23: Hartimi, nenshkrimi dhe inventarizimi i dokumentacionit shkresor qe iidhet me

procedural e ndjekura gjate zhvillimit te provimit te shtetit dhe provimeve te digjllalizuara.

- Hartimi i procesverbaleve, shkresave, njoflimeve per sezonet e zhvilluara.

- Evidentimi i pjesemarrjes se anetareve te komisioneve te provimit te shtetit ne baze te

procesverbaleve dhe vendimeve te nenshkruara, si dhe bashkepunitni me Drejtorine e Finances dhe
Sherbimeve Mbeshtetese.

- Krijimi i dosjeve me dokumentacionin perkates per te gjitha provimet e zhvilluara.

- Hartimi dhe nenshkrimi i procesverbaleve te permbajtjes se dosjeve te krijuara per 9do sezon.

4. Komcnte/Probicmatika:

Mungesa te disa anetareve te komisioneve te provimit te shtetit, pSr te cilet pritet riorganizim
Ministria e Arsimit.

Pasaktesi ne fondet e pyetjeve, te evidentuara nga komisionet respektive, te cilat kane sjelle

vonesa ne zhvillimin e seancave te provimit dhe rritje te numrit te ankimimeve.

Numer i kufizuar i kapacitetit testues, krahasuar me numrin e konsiderueshein te sezoneve

dhe numrin ne rritje te kandidateve pjesemarres.

Vonesa te provimit te shkaktuara nga shkeputja e energjise elektrike ose luhatjet e rrjetit.

Mungesa e pajisjeve UPS per te siguruar vazhdimesine e punes dhe perfonnancen optimale

te sistemit te provimit te shtetit.

Mos funksionimi i disa kompjutereve ne sallat ku zhvillohet provimi i shtetit.

Mos funksionimi optimal i kompjutereve te stafit te Drejtorise se Provimeve te Shtetit.

Probleme teknike te raportuara prane MA dhe AKSHI-t lidhur me funksionimin e sistemit te

provimit te shtetit.

Mos pajisja me licence e kandidateve te suksesshem ne provimin e shtetit ne profesionin e

rregulluar te Mesuesit, per shkak te mosrealizimit te funksionalitetit ne sistemin SPSH.

Mos paJisJa me vertetim te rezultatit per kandidatet e suksesshem ne provimin e shtetit ne

profesionin e rregulluar te Punonjesit Social dhe profesionin e rregulluar te Mesuesit ne

profilet: Ekonomi, Koreografi dhe Arte Skenike, per shkak te mosrealizimit te funksionalitetit

ne sistemin e provimit te shtetit.

Mos percjellja e rezultateve te provimit nepermjet sistemit SPSH, per shkak te kufizimit te

aksesit nga AKSHI.

Mungesa e stafit ne te dy sektoret e Drejtorise se Provimeve te Shtetit.

Mungesa e Mirembajtjes se sistemit SPSH te provimit te shtetit.

5. Masat qe parashikohcn ose qe kcrkolicn per realizimin sa me te mire te objcktivavc:
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^ Riorganizim i komisioneve te provimit te shtetit, me qellim mbarevajtjen e procedurave te

provimit.

Rishikim i fondeve te pyetjeve nga ana e komisioneve te provimit te shtetit.

Zgjidhje e problematikave te sistemit SPSH te provimit te shtetit.

Domosdoshmeria e Mirembajtja se sistemit te provimit te shtetit.

Z Shtimi i kapacitetit testues perzhviliimin e provimit te shtetit dhe provimeve te digjitalizuara.

Z Plotesimi i Drejtorise se Provimeve te Shtetit me pajisjet e domosdoshme teknologjike per

sigurimin e vazhdimesise se proceseve te punes.

Plotesimi i Drejtorise se Provimeve te Shtetit me burimet e nevojshme njerezore, me qellim

sigurimin e vijimesise se aktivitetit dhe garantimin e cilesise se proceseve.

Angazhim dhe iniciative ne rritje e stafit te Drejtorise se Provimeve te Shtetit, ne kiiader le

njohjes dhe zbatimit te le^islacionit ne fuqi.

Nenshkruar nga:

Aida Myrto
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